江苏二师科字〔2020〕18号
关于组织2020年度南京市社会科学基金
项目申报工作的通知
各学院、部门：
经中共南京市委宣传部部务会批准，2020年度南京市社会科学基金项目面向全市公开招标。现将有关事项公告如下：
一、指导思想

高举习近平新时代中国特色社会主义思想伟大旗帜，全面贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神，认真落实习近平总书记视察江苏重要讲话精神，围绕中央和省、市委重大决策部署，坚持以重大现实问题为主攻方向，深入研究阐释新时代党坚持和发展马克思主义的最新理论成果，回答南京市高质量发展面临的重大问题和挑战，着力推出有理论说服力、有实践指导意义、有决策参考价值的研究成果，充分发挥哲学社会科学工作培根铸魂的作用，为推进“强富美高”新南京建设提供智力支持。

二、项目类别和资助额度

本次招标项目包括党的十九届四中全会精神研究专项项目，以及重大项目、重点项目、一般（青年）项目。

1、党的十九届四中全会精神研究专项项目。以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入研究阐释党的十九届四中全会提出的新思想新观点新论断，为推动南京市域治理体系和治理能力现代化走在前列提供理论支撑和智力支持。选题方向5个，每项资助研究经费8万元。

2、重大项目。侧重南京发展道路和发展战略研究。选题方向4个，每项资助研究经费15万元。

3、重点项目。侧重南京经济社会发展进程中亟需解决的热点难点问题研究，研究成果立足转化应用，提出务实管用的对策建议。选题方向5个，每项资助研究经费8万元。

4、一般（青年）项目。兼顾应用对策研究与基础理论研究。应用对策研究类项目的成果要有针对性、可操作性，基础理论研究类项目的成果要有深度、有新意。选题方向44个，每项资助研究经费5万元。

三、申报要求
1、本次招标有58个选题方向，不受理自选选题，但申请人可以根据选题方向微调具体申报题目，课题名称的表述应科学、严谨、规范、简明，一般不加副标题。
2、申请人在“南京市社科基金和新型智库管理平台”进行申报（网址: http://njskpt.025nj.com/），申报系统使用方法详见《南京市社会科学基金项目-申请人使用手册》。
3、申请人在线注册后，下载《南京市社会科学基金项目申请书》（以下简称《申请书》）《设计论证（活页）》模板，离线填写内容保存后上传至系统，完成申报后提交审核。审核通过后，申请人即可以打印《申请书》《设计论证（活页）》。

4、申请人要按照《申请书》的要求如实填写申请材料，并保证没有知识产权争议。在填写《设计论证（活页）》时不得出现申请人姓名和所在单位等直接或间接透露申报者信息的资料，否则不予评审。凡在申请中弄虚作假者，一经发现并查实后，取消3年申报资格；如获准立项即作撤项处理并通报相关单位。
四、注意事项
凡有下列情形之一的，不予受理：
1、申请人不具备申报条件的；
2、选题不符合《选题方向》；
3、项目论证简单草率，填写内容有明显缺项；
4、无相关前期研究成果或前期研究成果与所申报项目无关；
5、申请书填写内容不实、弄虚作假，或相关成果存在署名等知识产权争议等。

6、具体的申报条件、研究时限和成果要求等，详见《南京市社会科学基金项目管理办法（试行）》。

五、申报流程
系统申报时间为2020年6月11日至7月5日，逾期不予受理。
1、请申请人于7月5日前在“南京市社科基金和新型智库管理平台”进行申报（网址: http://njskpt.025nj.com/）。
2、请申请人于7月5日前登录至学校综合信息平台的项目申报相关页面中（“科研管理”→科研项目申报与管理”→“个人项目申报与管理”→“本人项目申报”→“点击申报或录入”→选择“2020年度南京市社会科学基金招标项目”确认），填写申报信息，在相应位置上传电子版申请书和活页。
3、请申请人请于7月6日前将纸质版《申请书》和《活页》（与网上提交的《申请书》与《活页》应一致；各一式三份，A3纸，双面打印，中缝装订）报送至科研处。
联系人：张芳、汪紫宁，电话：56226257
附件：
1. 选题方向
2. 南京市社会科学基金项目-申请人手册
3. 南京市社会科学基金项目管理办法（试行）
                                科研处

2020年6月17日